



Med ett öronbedövande dån lyfter hundratals kajor samtidigt mot skyn från en stor björk i hörnet av Varuhallstorget. Foto: Fredrik Norman

Invasion av kajor tvingar folk att gå i skiten

Publicerad: 15 december 2016

Författare: Fredrik Norman

Den till synes växande skaran kajor som uppehåller sig i centrum, har fått vidriga konsekvenser på vissa platser där fåglarna har för vana att samlas. Nu vill Lindesbergs kommun initiera ett samarbete med alla fastighetsägare i centrum, för att med samlad kraft göra det svårare för kajorna att häcka och växa i antal. - Det här är ju en sanitär olägenhet, som ligger i allas intresse att få bort, kommenterar Jesper Almlöf på kommunens näringslivsenhet.

Under senhösten har stadsflanörer bokstavligen vandrat i bajs. Fågelbajs. Trottoarerna på Smedjegatan och stråket förbi Varuhallstorget (Norrullstorget) i riktning mot Lindeskolan, har varit ordentligt nedsmetade med just spillning från kajor, som i samlad trupp uppehåller sig i de träd som finns på sträckorna i området.



Bilden är tagen på Smedjegatan dagarna innan snön lade sig och gömde det kajorna lämnat efter sig på trottoaren. Foto: Fredrik Norman

När så här stora mängder fåglar samlas på en och samma plats, så blir det en väldig koncentration av spillning på marken nedanför. Personal på Bergslagens Kommunalteknik slog larm om snusket för ett par veckor sedan.

- Det är ju äckligt att folk skall behöva gå i skiten. Dessutom riskerar man ju att dra in det i butiker, konstaterade man för Lindesbergs kommun, som nu planerar åtgärder mot kajorna.

På näringslivsenheten handlägger man ärenden rörande skydds jakt, vilket i huvudsak brukar handla om rådjur, grävling, och skabbrävar som uppehåller sig i trädgårdarna i villaområden samt avskjutning av kanadagäss på Loppholmarna. Nu har kajorna landat som ett nytt ärende hos enheten.

Dock ser man inte att detta kan lösas så enkelt som i andra skydds jaktärenden, att en jägare ger sig ut med geväret.

- Jag tror att vi måste lösa det här genom att hindra kajorna från att häcka i centrum, förklarar Jesper Almlöf på näringslivsenheten.

Med största sannolikhet kommer kommunen initiera ett samarbete med fastighetsägarna i centrum efter årsskiftet.

- Jag tror att vi alla måste hjälpas åt för att lösa problemet. Vi behöver sätta oss ner och diskutera det här tillsammans. Det här är ju en sanitär olägenhet, som ligger i allas intresse att få bort, konstaterar Almlöf.

Källa: LindeNytt.com

<https://lindenytt.com/nyheter/invasion-av-kajor-tvingar-folk-att-ga-i-skiten/>